ALESSANDRIA DEL CARRETTO

* Elezioni Europee *

10 Giugno 1979

Elettori 985 Voti validi

Votanti 792 ﬁ:::::heel;on valide (incl.

% Votanti 80,41 Schede bianche
Lista/Gruppo Voti
DC 374
PSI 201
PCI 72
MSI-DN 41
PSDI 21
PDUP 14
P.RAD 10
DEM.PROL 5
PRI 3
DN-CD 2
uv 2
PLI 1
17 Giugno 1984

Elettori 937 Voti validi

Votanti 757 ﬁ;:ah:cdhee;\on valide (incl.

% Votanti 80,79 Schede bianche
Lista/Gruppo Voti
PSI 347
DC 180
PCI 91
PSDI 26
MSI-DN 13
DEM.PROL 8
P.RAD 5
UV-PS.D'AZ. 1
LIGA VENETA 0
PLI-PRI 0

746
46
13

%o

50,13
26,94
9,65
5,50
2,82
1,88
1,34
0,67
0,40
0,27
0,27
0,13

671
86
50

%

51,71
26,83
13,56
3,87
1,94
1,19
0,75
0,15
0,00
0,00



18 Giugno 1989

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PSI

PCI

MSI-DN

PLI-PRI-FED
L.ANTIPROIB.DROGA
DEM.PROL

VERDI ARCOBALENO
FED.LISTE VERDI
PSDI

LEGA LOMBARDA-A.NORD
FEDERALISMO

12 Giungo 1994

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

P.POPOLARE ITALIANO
PDS

FORZA ITALIA

PSI-AD

RIF.COM.

ALLEANZA NAZIONALE
FED.DEI VERDI

PATTO SEGNI

PSDI

PRI

LEGA NORD

LA RETE-MOV.DEM.

LEGA ALPINA LUMBARDA
uv
PANNELLA-RIFORMATORI
LEGA D'AZIONE MERID.

897
702

78,26

843
524
62,16

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

253
138
86

[=)]
(]

O NNWUGOO®

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

100
72

O K NNNUOGONO®

570
132
63

%

44,39
24,21
15,09
11,93
1,05
1,05
0,88
0,53
0,35
0,35
0,18
0,00

378
146
75

%o

26,46
19,05
16,40
15,87
8,73
4,50
2,12
1,85
1,59
1,32
0,53
0,53
0,53
0,26
0,26
0,00



13 Giugno 1999

Elettori 852
Votanti 628

% Votanti 73,71
Lista/Gruppo

SDI

DEMOCRATICI SINISTRA
PPI (POP)

FORZA ITALIA

RIF.COM.

cbu
MOV.SOC.TRICOLORE
FED.DEI VERDI

I DEMOCRATICI
COMUNISTI ITALIANI
AN - P.SEGNI

U.D.EUR

ccD

LEGA NORD

LISTA EMMA BONINO
PRI-LIB-ELDR.

LS.CITO LG.AZ.MERID.
PART.PENS.

LDR-PS D'AZ-PCONSI
RINNOVAMENTO IT-DINI

12 Giugno 2004

Elettori 935
Votanti 490
% Votanti 52,41

Lista/Gruppo

UNITI NELL'ULIVO
RIF.COM.

ALLEANZA NAZIONALE
FED.DEI VERDI
COMUNISTI ITALIANI
SOCIALISTI UNITI
ubDC

FORZA ITALIA
DIPIETRO OCCHETTO
P.SEGNI SCOGNAMIGLIO
FIAMMA TRICOLORE
A.P. UDEUR

LEGA NORD
ALL.LOMB.AUT.
MOV.IDEA SOC. RAUTI
PART.PENS.
AB.SCORP.VERDI VERDI
PAESE NUOVO
ALTERNATIVA SOCIALE
PRI I LIBERAL SGARBI
LISTA EMMA BONINO

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche

Voti

Voti validi

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche

Voti

125

67
60
55
39
24
16

O OO KR K WUOGONO®

71

OO O KK NNDNWbMPMMOOO®

341
287
262

%

19,65
17,60
16,13
11,44
7,04
4,69
4,11
3,81
3,52
2,93
2,35
2,05
1,76
1,47
0,88
0,29
0,29
0,00
0,00
0,00

330
160
128

%

37,88
21,52
9,70
6,36
4,55
4,55
3,64
2,42
2,42
1,21
1,21
1,21
0,91
0,61
0,61
0,61
0,30
0,30
0,00
0,00
0,00



6 Giugno 2009

Elettori 818 Voti validi 252
Votanti 418 ﬁ;:ah::lhee;lon valide (incl. 166
% Votanti 51,10 Schede bianche 139
Lista/Gruppo Voti %
PARTITO DEMOCRATICO 88 34,92
RIF. COM. — SIN. EUROPEA - COM. ITA. 40 15,87
SINISTRA E LIBERTA’ (SDI - VERDI) 36 14,28
UNIONE DI CENTRO 25 9,92

DI PIETRO ITALIA DEI VALORI 24 9,52

IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 18 7,14
LA DESTRA - MPA - PENS. 11 4,36
LEGA NORD 5 1,98
FIAMMA TRICOLORE 2 0,79
LIBERAL DEM. - MAIE 1 0,39
LISTA M. PANNELLA - E. BONINO 1 0,39
FORZA NUOVA 1 0,39

* Elezioni Politiche (Camera dei Deputati) *

18 Aprile 1948 (storiche)

Elettori 1.003 Voti validi 852
- Schede non valide (incl.

Votanti 879 bianche) 27
% Votanti 87,64 Schede bianche 0
Lista/Gruppo Voti %

DC 636 74,65
FR.DEMOCR.POPOLARE 90 10,56
BLOCCO NAZIONALE 45 5,28
BLOCCO POP.UNIONISTA 19 2,23
UN.SOCIALISTA 17 2,00
PRI 13 1,53
MSI 12 1,41

P.NAZ.MON.ALL.D.LAV. 7 0,82
CRISTIANO SOCIALE 4 0,47
MOV.NAZ.DEM.SOC. 4 0,47
CONF.IT.LIBERI SIND. 3 0,35
P.CONTADINI D'IT. 2 0,23
GR.POL.LA DESTRA 0 0,00



19 Maggio 1968

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PSU

MSI

PCI

PLI

PSIUP

SOCIAL.
UN.DEM.NUOVA REP.
PRI

PDIUM

13 Aprile 2008

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

PDL

MOV. AUT. ALL. SUD

PD

IDV

ubDC

PART. SOCIALISTA

LA SINISTRA L’ARC.

LA DESTRA-FIAMMA TRIC.
PART. COMUNISTA LAV.
PLI

SINISTRA CRITICA
ALTRE LISTE/GRUPPI

955
899

94,14

n.d.
n.d.
56,86

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

472
209

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

40
0
146
a4
18
22
13
5
2
10
0
5

831
68
22

%

56,80
25,15
7,58
5,05
2,17
1,93
0,48
0,36
0,24
0,24

265
n.d.
n.d.

%

15,09
0,00
55,09
1,51
6,79
8,30
4,91
1,89
0,75
3,77
0,00
1,91



* Elezioni Regionali *

7 Giugno 1970

Elettori 950 Voti validi 563
. Schede non valide (incl.

Votanti 863 bianche) 300
% Votanti 90,84 Schede bianche 276
Lista/Gruppo Voti %

DC 276 49,02
PSI 122 21,67
PSU 43 7,64
PCI 31 5,51
MSI 29 5,15
PRI 25 4,44
PSIUP 18 3,20
PLI 16 2,84
PC(MARX-LENIN) 3 0,53

15 Giugno 1975

Elettori 968 Voti validi 830
Votanti 894 g;::::heel;on valide (incl. 64
% Votanti 92,36 Schede bianche 36
Lista/Gruppo Voti %

DC 391 47,11
PSI 339 40,84
PDUP 28 3,37
PCI 26 3,13
PSDI 23 2,77
MSI-DN 15 1,81
PLI 6 0,72
PRI 2 0,24

8 Giugno 1980

Elettori 995 Voti validi 771
. Schede non valide (incl.

Votanti 886 bianche) 115
% Votanti 89,05 Schede bianche 88
Lista/Gruppo Voti %

DC 341 44,23
PSI 270 35,02
PCI 88 11,41
MSI-DN 41 5,32
PSDI 11 1,43
PDUP 7 0,91
DEM.PROL 5 0,65
PRI 4 0,52
PLI 4 0,52



12 Maggio 1985

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

PSI

DC

PCI

PSDI

MSI-DN
PART.NAZ.PENS.
DEM.PROL
LISTA LOCALE
PRI

PLI
L.VEN.-ALL.I.P.

6 Maggio 1990

Elettori
Votanti

% Votanti

Lista/Gruppo

DC

PSI

PCI
CPA
MSI-DN
PRI

VERDI ARCOBALENO

DEM.PROL

LISTA VERDE
PSDI

LEGA LOMBARDA

L.ANTIPROIB.DROGA

PLI

943
859
91,09

905
802
88,62

Voti validi

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti validi

Voti

322
301
107
13
1

[y

OO NU O

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

Voti

222

213

142
36

[y
N

O H W W N N 0 ®

768
91
79

%

41,93

39,19
13,93
1,69
1,43
0,78
0,65
0,26
0,13
0,00
0,00

662
140
128

%

33,53

32,18

21,45
5,44
1,81
1,21
1,21
1,06
1,06
0,45
0,45
0,15
0,00



23 Aprile 1995

Elettori 824
Votanti 689 S.chede non valide (incl. 316
bianche)

% Votanti 83,62 Schede bianche 291

Voti % Voti %
Candidati e Liste

Cand. Cand. Lista Lista
NISTICO' GIUSEPPE DOMENICO (FI-POLO POP-CCD-AN) 74 19,84 0
FORZA IT.-POLO POP. 32 9,76
ALLEANZA NAZIONALE 22 6,71
CCDh 6 1,83
TOTALE COALIZIONE 60 18,29
VERALDI DONATO TOMMASO (POP-PROG-PATTO D-LIF) 215 57,64 0
POPOLARI 102 31,10
PROGRESSISTI (1994) 68 20,73
PATTO DEMOCRATICI 25 7,62
TOTALE COALIZIONE 195 59,45
CRUPI PASQUINO (RIF.COM.) 49 13,140
RIF.COM. 43 13,11
TOTALE COALIZIONE 43 13,11
CANGIAMILA ROBERTO (PRI) 22 590 0
PRI 21 6,40
TOTALE COALIZIONE 21 6,40
COLELLA CARLO NICOLA (SOCIALD-P.SOC.RIFORM) 9 2,41 0
P.SOC.RIFORMISTA 4 1,22
SOCIALDEMOCRAZIA 3 0,91

TOTALE COALIZIONE 7 2,13



PAOLILLO SALVATORE GERARDO GIUSEPPE
(MOV.SOC.TRICOLORE)

MERLINI ANNA MARIA (PANNELLA-RIFORMATORI)

PANNELLA-RIFORMATORI

TOTALE COALIZIONE

Totale

16 Aprile 2000

Elettori 872
Votanti 476
% Votanti 54,59

Candidati e Liste

CHIARAVALLOTI GIUSEPPE (PER LA CALABRIA)

FORZA ITALIA

CDhU

CCD
SOCIALISTA-SOCIALDEM
ALLEANZA NAZIONALE
M.S.TRICOLORE-FR.NAZ
PRI-CENTRO POP.

I LIBERAL SGARBI
PATTO SEGNI

TOTALE COALIZIONE

FAVA ANTONINO DETTO NUCCIO (CALABRIA DEMOCRATICA)

SDI

DEMOCRATICI SINISTRA
PSE MANCINI

PPI (POP)

U.D.EUR

RIF.COM.

COMUNISTI ITALIANI

I DEMOCRATICI

FED.DEI VERDI
RINNOVAMENTO IT-DINI

2 054 0

2 054 0

373

Schede non valide (incl.
bianche)

Schede bianche
Voti %
Cand. Cand.

75 17,440

353 82,090

0,61

0,61

0 328

Voti
Lista

159
82

%

Lista

6,34
3,17
2,93
2,93
1,95
0,98
0,98
0,00
0,00

19,27

38,78
20,00
5,61
5,12
3,66
3,17
2,20
1,95
0,24
0,00

46
32



TOTALE COALIZIONE 331 80,73

CORBELLI FRANCESCO SAVERIO (DIRITTI CIVILI) 2 0,47 0
DIRITTI CIVILI 0 0,00
MARZANO ANTONIO (PANNELLA-BONINO) o o
PANNELLA-BONINO 0 0,00

Totale 430 0 410



3 Aprile 2005

Elettori 920
Votanti 414
% Votanti 45,00

Candidati e Liste

LOIERO AGAZIO (L'UNIONE PER LOIERO)

RIF.COM.

DEMOCRATICI SINISTRA
SDI-ALTRI

UNITI PER CALABRIA
DL.LA MARGHERITA
PROGETTO CALABRIE
U.D.EUR POPOLARI
REP.EUR.-ALTRI

TOTALE COALIZIONE

ABRAMO SERGIO (PER LA CALABRIA)

ubDC

ALLEANZA NAZIONALE
FORZA ITALIA

NUOVO PSI

MOV.IDEA SOC. RAUTI
CON ABRAMO

TOTALE COALIZIONE

Schede non valide (incl.

bianche)
Schede bianche

ALOI FORTUNATO (DETTO NATINO) (ALTER.SOC.MUSSOLINI)

ALTER.SOC.MUSSOLINI

TOTALE COALIZIONE

BILELLO GIUSEPPE (DEM.CRIST.ECOLOGISTI)

DEM.CRIST.ECOLOGISTI

Totale

Voti %
Cand. Cand.
297 77,34 0
82 21,350
3 0,78 0
2 0,52 0
384 0

Voti

30
12

%

Lista Lista

79
58
57
33
31
19

288

32

23

22
3
2
0

82

371

21,29
15,63
15,36
8,89
8,36
5,12
1,62
1,35

77,63

8,63
6,20
5,93
0,81
0,54
0,00

22,10

0,27

0,27

0,00



28 Marzo 2010

Elettori: 818



